Российская Федерация,

Карачаево-Черкесская Республика,
Усть-Джегутинский муниципальный район

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа а. Гюрюльдеук»

369314, Усть-Джегутинский район, а. Гюрюльдеук, ул. О.Касаева, дом 4
телефон: (878 75) 4-65-43, электронный адрес: g.sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 243

О назначении ответственных за функционирование ЭИОС

(электронной информационно-образовательной среды)

в 2023-2024 учебным году

В целях обеспечения информационной открытости МБОУ «СОШ

а.Гюрюльдеук» в соответствии с требованиями действующего

законодательства Российской Федерации в сфере образования, создания

современной и безопасной цифровой образовательной среды,

обеспечивающей формирование ценности к саморазвитию и

самообразованию у обучающихся путем обновления информационно-

коммуникационной инфраструктуры, создания условий для поэтапного

перехода к новому уровню образования на основе информационно-

коммуникационных технологий, в соответствии с положением об

электронной информационно-образовательной среде (ЭИОС), утвержденным

приказом № 212 от 01.09.2023г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить координатором ЭИОС (электронной информационно-

образовательной среды) Батчаеву М.И.., заместителя директора по УР.

2. Назначить ответственным за техническое обеспечение бесперебойного

функционирования ЭИОС Борлакову С.М. (системного администратора).

3. Внутри функционирования ЭИОС назначить ответственными

следующих работников:

ЭИОС ФИО

Электронный журнал АИС «Дневник.ру» Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

Официальный сайт МБОУ «СОШ

а.Г ю р ю л ь д е у к »

заместитель директора по ВР,

системный администратор

ФГИС «Моя школа» Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

Информационно-коммуникационная

образовательная платформа «Сферум»

Батчаева М.И., заместитель

директора по УР,

Айбазова А.М.,  педагог-

организатор.

Приложение VK Мессенджер Айбазова А.М., педагог-

организатор.,

АИС Е-услуги. Образование Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

База ВсОШ (Всероссийской олимпиады

школьников)

Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

Федеральная информационная система

«Федеральный реестр сведений о документах

об образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении (ФИС ФРДО)

Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

РИС ОГЭ и РИС ЕГЭ Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

Федеральная информационная система оценки

качества образования (ФИС ОКО)

Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

АИС «Навигатор» Айбазова А.М., заместитель

директора по УР

Борлакова С.М., системный-

администратор

Российская электронная школа и электронный

банк заданий для оценки функциональной

грамотности

Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

1С:Школьное питание Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

Проект бесплатной профориентации для

школьников «Билет в будущее»

Айбазова А.М., педагог-

организатор.,

Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

АИС «Книгозаказ» Борлакова Н.М., педагог-

библиотекарь

Образовательная онлайн-платформа Учи.ру Батчаева М.И. заместитель

директора по УР

Официальный сайт для размещения

информации о государственных

специалист по закупкам

(муниципальных) учреждениях

https://bus.gov.ru/.

АИС «Меркурий» Борлаков А.Б., директор,
Биджиева  К.Х., повар детского
питания

Цифровая трансформация школы Борлакова С.М.  учитель

информатики

«МИР Самбо» Айбазова А.М., заместитель

директора по ВР,

Борлаков Х.М.,

учитель физкультуры

Программа «Аттестат СП» Борлаков А.Б., директор

АИС «Зачисление в 1 класс» Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

Сведения о трудовой деятельности Борлаков А.Б., директор

ГИВЦ Минпрос РФ Борлаков А.Б., директор,

Батчаева М.И., заместитель

директора по УР

РДДМ "Движение Первых" Айбазова А.М., педагог-

организатор.,

«Орлята России» Айбазова А.М.,

педагог- организатор., учителя

начальной

школы

«Урок цифры», «Учи.ру», «РЭШ», «Яндекс

учебник», «Инфоурок».

Учителя предметники

4. Возложить обязанности по консультированию пользователей по

вопросам работы в Конструкторе рабочих программ на Батчаеву М,И.

заместителя директора по УР.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

https://bus.gov.ru/

	ПРИКАЗ
	О назначении ответственных за функционирование ЭИОС (электронной информационно-образовательной среды)